Emisor del cartifirmante: CARMEN CARAVACA LLAMAS; Fecha-hora: 04/10/2023 11:50:54; Emisor del cartificado: CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES;

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Departamento de Trabajo Social y Servicios Sociales

CONVOCATORIA DE ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE ALUMNOS EN EL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL Y **SERVICIOS SOCIALES CURSO 2023/2024**

De acuerdo con lo establecido en los Estatutos de la Universidad de Murcia y de orden del Director del Departamento, se convocan elecciones a representantes de alumnos (Grupo C) en el Consejo de dicho Departamento:

- 1. Número total de representantes: 9 (7 de grado y 2 de posgrado)
- 2. La elección se realizará por sufragio universal, libre, directo y secreto.
- 3. Los electores que prevean que en la fecha de la votación no estuvieran en el lugar donde les corresponda ejercer su derecho al voto o no puedan personarse en el mismo, podrán hacerlo dirigiéndose al Presidente de la Junta Electoral en un doble sobre. El primer sobre contendrá una fotocopia del DNI y un segundo sobre, que contendrá el voto.

CALENDARIO ELECTORAL

Del 05 al 06 de octubre de 2023	Publicación del censo (Web Dpto. Trabajo Social)
Del 09 al 16 de octubre 2023 (hasta	Presentación de candidaturas
las 12:00 horas)	Lugar: Solicitud firmada en modelo oficial se presentará por
	e-mail (msg@um.es) o personalmente en el despacho de
	Administración del Dpto. Trabajo Social (Maravillas
	Sánchez García)
18 de octubre de 2023 (14:00 horas)	Proclamación provisional de candidaturas.
19 de octubre de 2023 (14:00 horas)	Plazo de presentación de reclamaciones
20 de octubre de 2023 (a las 12 horas)	Proclamación definitiva de candidaturas
23 de octubre de 2023 (de 9h a 14h)	Votación (Sólo en caso de que haya más candidatos
, , ,	que plazas se hará una votación en el despacho de
	Administración del Dpto. Trabajo Social)
24 de octubre de 2023	Proclamación provisional.
	•
25 de octubre de 2023	Resolución reclamaciones y proclamación definitiva
	J 1
L	<u> </u>

Murcia, 4 de octubre de 2023

Carmen Caravaca Llamas Secretaria del Departamento



